
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
               Odbor veřejných zakázek

- 1 -

č.j.: KRPU-84763-9/ČJ-2016-0400VZ
     Ústí nad Labem dne 31. srpna 2016

Počet listů: 18
Přílohy: 3/14 + el. soubory

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(dále jen ZD) ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

úprav (dále jen „zákon“)

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY
V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona

vedené pod názvem

„Dodávky náhradních dílů pro služební dopravní prostředky zn. 
Škoda a Volkswagen“

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 zákona rozdělena na 2 části:

 část č. 1 – Náhradní díly pro vozidla značky Škoda
 část č. 2 – Náhradní díly pro vozidla značky Volkswagen

Tato ZD je dle ustanovení § 44 zákona soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o zakázce a zadávací podmínky, 

které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení. ZD je 

pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. Práva a povinnosti či podmínky v této ZD neuvedená 

se řídí zákonem. Pokud jsou rozpory mezi údaji v oznámení zadávacího řízení a údaji v ZD, platí 

údaje obsažené v oznámení zadávacího řízení.



- 2 -

OBSAH

1 Údaje o oznámení zadávacího řízení................................................................................... - 3 -
2 Údaje o zadavateli ............................................................................................................... - 3 -
3 Údaje o uchazeči (§ 17 písm. d) zákona)............................................................................. - 3 -
4 Údaje o zadávací dokumentaci............................................................................................ - 4 -
5 Charakteristika veřejné zakázky .......................................................................................... - 4 -
6 Údaje o podání nabídky....................................................................................................... - 7 -
7 Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami ...................................................................... - 10 -
8 Kvalifikační předpoklady .................................................................................................... - 10 -
9 Doklady dle § 68 odst. 3 zákona........................................................................................ - 13 -
10 Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení nabídkové ceny...................... - 13 -
11 Posouzení nabídek............................................................................................................ - 14 -
12 Hodnocení nabídek ........................................................................................................... - 14 -
13 Hodnotící kritérium ............................................................................................................ - 14 -
14 Obchodní a platební podmínky .......................................................................................... - 16 -
15 Formální členění nabídky .................................................................................................. - 17 -
16 Dodatečné informace......................................................................................................... - 17 -
17 Požadavky na součinnost před podpisem smlouvy............................................................ - 17 -
18 Zrušení zadávacího řízení ................................................................................................. - 18 -
19 Přílohy ZD ......................................................................................................................... - 18 -
20 Schválení zadávacích podmínek ....................................................................................... - 18 -



- 3 -

1 Údaje o oznámení zadávacího řízení

Oznámení o zakázce bylo odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 20. září  2016
pod evidenčním číslem 636472.

2 Údaje o zadavateli

Právní forma: organizační složka státu
Název zadavatele: Česká republika – Krajské ředitelství policie Ústeckého  

kraje (dále jen „KŘP Ústeckého kraje“)
Zástupce zadavatele: plk. Ing. Jiří Šenkýř

náměstek ředitele KŘP Ústeckého kraje pro ekonomiku
Sídlo zadavatele: Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
IČO zadavatele: 75151537
DIČ zadavatele: CZ75151537
Adresa pro osobní doručování: Petrovická 174, 403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice
Adresa pro písemný styk: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

Lidické náměstí 899/9
poštovní schránka 179
401 79 Ústí nad Labem

Bankovní spojení zadavatele: Česká národní banka
číslo účtu: 1546881/0710
Telefon: 974 423 591, 727 917 233                        
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Šolcová
E-mail: krpulk.e.vz@pcr.cz
Profil zadavatele:          https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_35.html

3 Údaje o uchazeči (§ 17 písm. d) zákona)

3.1 Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto:

Právnické osoby:
Obchodní firma nebo název 
Sídlo
Právní forma
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno 
Jména a příjmení statutárního orgánu, členů statutárního orgánu
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat za, nebo jménem právnické osoby (vč. doložení   
originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná 
moc)
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

Fyzické osoby:
Jméno, příjmení, případně obchodní firma
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

3.2 Uchazeč identifikační údaje uvede formou vyplnění krycího listu nabídky, jež tvoří přílohu č. 1 
této zadávací dokumentace.  



- 4 -

4 Údaje o zadávací dokumentaci 

4.1 Závaznost požadavků zadavatele:

4.1.1 Podmínky stanovené v zadávací dokumentaci (dále jen ZD) a v závazném Návrhu 
kupní smlouvy (dále také jen „smlouva“) jsou pro uchazeče závazné.

4.1.2 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a v přílohách ZD vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce 
je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této ZD či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 

4.1.3 V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.

4.2 Náklady za ZD

Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí ZD.

4.3 Tato ZD včetně příloh je též k dispozici v elektronické verzi ke stažení na profilu zadavatele
uvedeném v bodě 2 ZD.

4.4 Změny ZD

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky. Každá změna zadávacích podmínek 
bude tvořit součást zadávacích podmínek a její písemné vyhotovení bude poskytnuto všem 
dodavatelům stejným způsobem jako tato ZD. S ohledem na charakter změn zadavatel 
přiměřeně upraví lhůtu pro podání nabídek. 

5 Charakteristika veřejné zakázky

5.1 Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění je Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Boženy Němcové 420, 400 01 
Ústí nad Labem – Předlice.

5.2 Doba plnění veřejné zakázky

Zahájení doby plnění: plnění veřejné zakázky předpokládá zadavatel bezprostředně po 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem na dobu 24 měsíců od 
uzavření kupní smlouvy.

5.3 Hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 21 500 000,- Kč bez DPH  



- 5 -

5.4 Klasifikace veřejné zakázky
Kódy  CPV: 34330000-9 – Náhradní díly pro vozidla pro přepravu zboží,

pro dodávky a osobní automobily
34300000-0 – Díly a příslušenství k motorových vozidlům a

motorům
31610000-5 – Elektrické zařízení pro motory a vozidla
34210000-2 – Karoserie motorových vozidel
09211000-1 – Mazací oleje a maziva
09211650-2 – Brzdové kapaliny

5.5   Předmět veřejné zakázky

5.5.1 Předmětem veřejné zakázky je plynulé zásobování zadavatele originálními náhradními díly 
po dobu 24 měsíců od data uzavření kupní smlouvy s vítězným uchazečem pro vybrané 
typy osobních vozidel továrních značek Škoda a Volkswagen. Podrobná specifikace a 
předpokládaný rozsah a objem originálních náhradních dílů je uveden v příloze č. 1 Návrhu 
kupní smlouvy – „Seznam originálních náhradních dílů“, která je nedílnou součástí Návrhu 
kupní smlouvy. Jedná se o dodávku originálních náhradních dílů pro osobní vozidla výrobní
značky Škoda výrobních typů Felicia, Fabia, Rapid, Octavia, Yeti, Superb a pro osobní 
vozidla značky Volkswagen výrobních typů Transportér, Golf, Passat, Crafter, LT, Amarok. 

5.5.2 Uchazeč nesmí dodávat jiné než uvedené náhradní díly, zejména nesmí nabízet díly, které  
nejsou považovány za originální náhradní díly, viz. odst. 5.5.5 této ZD.

5.5.3 Zadavatel upozorňuje, že se jedná pouze o předpokládaný objem a rozsah předmětu plnění 
s tím, že skutečný objem a rozsah předmětu plnění závisí na skutečných potřebách 
zadavatele a bude realizován na základě objednávek formou stanovenou v čl. IV. Návrhu 
kupní smlouvy.

5.5.4 Dodávky náhradních dílů je určena pro vozidla, která jsou používána v extrémních 
podmínkách převážně Policí České republiky. Na základě těchto skutečností jsou na 
ochranu veřejné bezpečnosti a vozidla kladeny vysoké nároky, neboť pokud budou 
nesprávně opravena, mohou způsobovat nebezpečné situace s dopadem na veřejné 
zdraví a majetek. 

5.5.5 Definice pojmu originálních náhradních dílů

5.5.5.1 Zadavatel níže uvedené stanoví na základě tzv. blokové výjimky dle Nařízení 
komise (EU) č. 461/2010 ze dne 27. května 2010 o použití čl. 101 odst. 3 
Smlouvy o fungování Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání 
ve vzájemné shodě v odvětví motorových vozidel (dále „Bloková výjimka“). 
Bloková výjimka stanoví definici originálních náhradních dílů a dílů odpovídající 
kvality, resp. je tato definice obsažena v čl. 26 Směrnice 2007/46/ES o 
Schválení typů vozidel a přívěsů a zmíněna v čl. 19 Pokynů k blokové výjimce 
pro motorová vozidla.

5.5.5.2 Originálními náhradními díly se rozumí pouze takové náhradní díly, které mají 
stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž motorového vozidla a které 
jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem 
vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro dotyčné osobní 
vozidlo. Zahrnuty jsou náhradní díly, které jsou vyráběny na stejné výrobní lince 
jako tyto komponenty.



- 6 -

5.5.5.3 Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že předmětem veřejné zakázky 
jsou také náhradní díly, které se považují za originální náhradní díly, pokud 
výrobce dílů potvrdí vydaným osvědčením, že takové náhradní díly odpovídají 
kvalitě komponentů používaných pro montáž dotyčného osobního vozidla anebo 
byly vyrobeny dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla.

5.5.5.4 Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem 
vozidel, vyráběné pro výrobce vozidel (vč. náhradních dílů vyráběných na stejné 
výrobní lince), dále pak také náhradní díly vyráběné dle specifikací a výrobních 
standardů výrobce vozidla. Zadavatel stanovuje, že platí presumpce originálního 
náhradního dílu, když výrobce potvrdí, že byl vyroben dle specifikace a 
výrobních standardů výrobce vozidel.

5.5.5.5 Tzv. díly odpovídající kvality dle Blokové výjimky se rozumí náhradní díly
vyráběné výrobcem dílů, který je kdykoliv schopen vydat osvědčení, že tyto díly 
dosahují kvality dílů použitých či používaných při montáži nových motorových 
vozidel.

5.6 Definice pojmu „Modifikované náhradní díly“

5.6.1 Náhradní díly, které se postupně neustále vyvíjejí a modernizují a mohou být v průběhu 
trvání kupní smlouvy nahrazeny novými náhradními díly, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 
Návrhu kupní smlouvy - „Seznam originálních náhradních dílů“, přičemž plní stejnou 
technickou funkci, účel použití a jsou obdobné kvality jako náhradní díly uvedené v příloze 
č. 1 Návrhu kupní smlouvy, definujeme pro účely této smlouvy jako „Modifikované náhradní 
díly“. Vždy se však musí jednat o originální náhradní díly v souladu s odstavcem 5.5.5 této 
ZD. 
V případě, že uchazeč nabídne modifikované náhradní díly, má se za to, že se jedná o 
smluvně sjednané náhradní díly na základě kupní smlouvy. 

5.7 Dodání náhradních dílů

5.7.1 Náhradní díly budou dodány vždy dle čísla nomenklatury a dle výrobcem předepsaných 
náhradních dílů dle výbavy vozidla. Uchazeč nesmí nikdy nabízet díly repasované, vyjma 
těch, které jsou označeny jako „Škoda originální výměnný díl“ / “VW originální výměnný díl“ 
náhradního dílu, který je uveden v platné, aktuální verzi elektronického katalogu ETKA a 
takový náhradní díl, na něhož výrobce (dodavatel) poskytuje záruku jako na nový náhradní 
díl dodávaný pro montáž vozidla a je schopen tuto skutečnost na základě požadavku 
zadavatele doložit čestným prohlášením. 

5.7.2 Uchazeč je povinen zabezpečit přijímání objednávek náhradních dílů v pracovní dny do 
18:00 hodiny. 

5.7.3 Zadavatel požaduje, aby díly objednané do 18:00 hodin pracovního dne byly dodány do 
08:00 hodin následujícího pracovního dne. Pracovním dnem se rozumí po-pá v každém 
kalendářním týdnu, kromě státem uznaných svátků.

5.7.4 Zadavatel požaduje, aby objednávkový systém uchazeče umožňoval shromažďování 
objednávek zadavatele a vyhověl požadované lhůtě dodání.

5.7.5 Objednávkový systém uchazeče musí být veden dle uvedené nomenklatury s „on-line“ 
přístupem. Uchazeč je povinen pomocí objednávkového systému zadavateli v reálném čase 
sdělit, zda je požadovaný náhradní díl skladem a je možné ho dodat v požadovaném 



- 7 -

termínu dodání, a to ať již prostřednictvím automatizovaného či jiného objednávkového 
systému, vždy však v reálném čase.

5.7.6 Zadavatel si vyhrazuje možnost objednání náhradního dílu dle VIN vozidla.

5.7.7 Uchazeč se uzavřením kupní smlouvy zavazuje ke zpětnému odběru nepoužitých 
náhradních dílů za jejich pořizovací cenu.

5.7.8 Zadavatel požaduje, aby uchazeč vedl a odpovídal za aktualizaci nomenklatur náhradních 
dílů v souladu s nomenklaturami používaných výrobcem daných náhradních dílů, resp. 
výrobcem předmětných vozidel, tj. katalogových čísel náhradních dílů výrobce vozidel dle 
elektronického katalogu výrobce vozidla ETKA, v aktuální verzi. 

6 Údaje o podání nabídky

6.1 Části nabídky

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělil předmět veřejné zakázky na 2 části 
dle tovární značky vozidla a to:

a) část č. 1 – Náhradní díly pro vozidla značky Škoda
b) část č. 2 – Náhradní díly pro vozidla značky Volkswagen.

6.1.1 V souladu s ustanovením § 69 odst. 1 zákona může každý uchazeč podat nabídku na jednu 
část veřejné zakázky či na obě části této veřejné zakázky. V případě, že uchazeč podá 
nabídky na obě části veřejné zakázky, nesmí být tyto nabídky navzájem podmíněné či 
právně neoddělitelné. 

6.1.2 V souladu s ustanovením § 69 odst. 1 zákona může každý uchazeč podat na každou část 
veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Tím není dotčeno ustanovení v bodě 6.1.1 této ZD.

6.1.3 Pro každou část veřejné zakázky požaduje zadavatel předložit samostatnou nabídku, 
která bude obsahovat: mj. prokázaní kvalifikačních předpokladů, příslušný návrh 
kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, odpovídající vyplněný seznam 
originálních náhradních dílů na požadované tovární značky a další písemnosti 
požadované touto ZD!

6.1.4 Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení na část veřejné zakázky, nesmí být 
zároveň subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v zadávacím řízení 
prokazuje pro danou část veřejné zakázky kvalifikaci.

6.2 Podepisování dokumentů

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je 
nutné podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle 
statutárního orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i 
prokurista nebo jiná osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím 
řízení.

6.3 Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona.

6.4 Uchazeč předloží v nabídce vyplněný a podepsaný Návrh kupní smlouvy, který je přílohou č. 
2 této ZD. Návrh kupní smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 



- 8 -

za uchazeče. Oprávnění k podpisu doloží uchazeč v nabídce příslušným oprávněním, např. 
výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí aj.
Nepodepsaný Návrh kupní smlouvy je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona, uchazeč 
bude v takovém případě vyloučen z účasti na zadávacím řízení pro nesplnění podmínek 
zadání. Podpisem Návrhu kupní smlouvy uchazeč stvrzuje, že s jejím obsahem souhlasí, 
avšak zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu, kterou by po vzájemné dohodě 
akceptovaly obě smluvní strany.

6.5 Zadávací lhůta se řídí ustanovením § 43 zákona. Zadávací lhůta podle § 43 odst. 2 zákona 
se stanovuje na 90 kalendářních dní.

6.6 Varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

6.7 Lhůta pro podání nabídky

Uchazeč podá nabídku v souladu s § 69 zákona. Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.

Nabídky musí být doručeny nejpozději 15. listopadu 2016 do 10:00 hodin.

Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, hodnotící komise 
nebude otevírat a zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.8 Způsob podání nabídky

Nabídky se podávají písemně, v jazyce českém, v uzavřených obálkách označených názvem 
„Dodávka originálních náhradních dílů pro vozidla zn. (doplní uchazeč)“. Na 
obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona a 
zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“.

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
pošt. schránka 179
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 

nebo osobně doručit na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Petrovická 174
403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice 
telefon z vrátnice (974) 423 551, paní Hanauerová, 
v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin, poslední den 
lhůty do 10:00 hodin.

6.9 Potvrzení o převzetí nabídky

Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 
obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli, uchazeči a 
údaje o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do 
seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení.

6.10 Další ustanovení

6.10.1 Zadavatel doporučuje, aby nabídka včetně jejich příloh byla předložena ve dvou 
tištěných výtiscích a 1 digitálním vyhotovení na CD nosiči neumožňující přepsání 
dat. Jeden výtisk je povinný a bude tvořit „Originál“ nabídky a případný další výtisk 



- 9 -

„Kopii“ nabídky. Všechny listinné nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity 
tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před vyjmutím. Nabídka musí být napsána 
nebo vytisknuta nesmazatelným tiskem, řádně čitelná, bez škrtů a přepisů (kromě 
oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem parafovány). 

6.10.2 Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 
kontinuální řadou. 

6.10.3 Posledním listem nabídky bude statutárním orgánem podepsané prohlášení o 
celkovém počtu stran nabídky.

6.10.4 V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 
kontaktních údajů.

6.10.5 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Pokud budou součástí nabídky 
dokumenty i v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do 
českého jazyka. Tento překlad nemusí být úředně ověřen. V jazyce anglickém 
mohou být předloženy pouze firemní a osobní certifikáty uchazeče a technické 
produktové listy nebo technická dokumentace výrobce ke konkrétnímu zařízení.

6.10.6 Nesplnění podmínek zadavatele ze strany uchazeče (s výhradou doporučujících 
ustanovení) nebo předložení nepravdivých údajů povede k jeho vyloučení z účasti 
na otevřeném zadávacím řízení pro nesplnění podmínek zadávacího řízení.

6.10.7 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 
zakázky, a to v souladu se zákonem.

6.10.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u 
třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost.

6.10.9 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

6.10.10 Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek uchazečům nebudou vráceny.

6.10.11 Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 
zadávací řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele zprávu o posouzení a 
hodnocení nabídek, příp. další protokoly, jejíchž součástí budou mimo jiné i 
identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku a informace o nabídkových 
cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.

6.10.12 Zadavatel sděluje, že s cílem zabránit jakýmkoli pochybnostem o regulérnosti této 
veřejné zakázky a s cílem zabezpečit právní čistotu zadávacího řízení, připouští 
pouze písemnou komunikaci mezi zadavatelem a uchazeči.

6.10.13 Ve smyslu § 147a zákona je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených 
lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, 
dále skutečnou výši úplaty za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů.

6.10.14 Po uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem je zadavatel povinen uveřejnit 
smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, který nabyl účinnosti dne 1. 
července 2016.



- 10 -

7 Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami

7.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami

Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 15. listopadu 2016 ihned po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek na adrese pro osobní doručování v kanceláři vedoucího odboru 
správy automobilního majetku – 2. patro.

7.2 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupců zadavatele všichni uchazeči, 
kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; z kapacitních důvodů maximálně jedna 
osoba za jednoho uchazeče, které se prokáží plnou mocí, nejde-li o statutární orgán nebo 
člena statutárního orgánu uchazeče, tito se prokáží občanským průkazem a výpisem 
z obchodního rejstříku/výpisem z jiného obdobného rejstříku.

8 Kvalifikační předpoklady

8.1 Základní kvalifikační předpoklady:

8.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) ,b) zákona 
prokazuje uchazeč předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Tyto 
kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:

 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona) jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště.

 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. b) zákona) 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

8.1.2 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), 
j) až l) zákona prokazuje uchazeč předložením: platného čestného prohlášení 



- 11 -

uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu
(příloha č. 3 ZD).

8.1.3 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona 
prokazuje uchazeč předložením: potvrzení příslušného finančního úřadu a 
čestným prohlášením uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke spotřební dani (příloha č. 3 ZD)

8.1.4 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona 
prokazuje uchazeč předložením: potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, 
že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

8.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením:
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; Doklad nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona.

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění (doklady o oprávnění k podnikání (živnostenské listy) pokrývající 
předmět veřejné zakázky);

8.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže uchazeč předložením čestného
prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (příloha č. 3
ZD).

8.4 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem (vyjma prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesního 
kvalifikačního předpokladu - výpisu z obchodního rejstříku) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí 
které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k 
plnění veřejné zakázky určité věci či práva. V souladu s ustanovením § 1935 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek 
pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) Čestné prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 
1 písm. j) a doklad prokazující profesní kvalifikační předpoklad dle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona. 

8.5 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky

V případě podání společné nabídky několika dodavateli je každý dodavatel povinen prokázat 
způsobem stanoveným v této ZD splnění kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. 



- 12 -

a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona, a to v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se použije § 51 odst. 4 zákona obdobně. 

V takovém případě jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek podle první věty tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.

8.6 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele

Pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště; v případě, že se této zemi určitý kvalifikační dokument nevydává, popř. v této zemi 
není stanovena určitá povinnost, učiní zahraniční uchazeč o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka (tato povinnost neplatí, 
jedná-li se o doklady ve slovenském jazyce), pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v 
případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém nebo slovenském jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky.

8.7 Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných dodavatelů a zahraniční 
seznam dodavatelů 

V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či certifikát v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Výpis či certifikát dle předchozí věty nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Pokud dodavatel využije možnosti
uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 a dle § 54 písm. a) až d) zákona.

8.8 Pravost a stáří dokladů 

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před 
uzavřením smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, a tento je 
povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat 
zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za 
dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí 
být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

8.9 Změny v kvalifikaci dodavatele

V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 



- 13 -

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 
Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout.  

Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na 
uchazeče, se kterým je možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V 
takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

8.10 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

8.11 Postup zadavatele při posouzení kvalifikace

8.11.1 Zadavatel může podle § 59 odst. 4 zákona požadovat po dodavateli, aby písemně 
objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 
prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v 
přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace mohou nastat v případě postupu dle § 59 odst. 4 zákona po lhůtě podle § 
52 zákona.

8.11.2 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z 
účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.

9 Doklady dle § 68 odst. 3 zákona

Uchazeč jako součást své nabídky předloží formou čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat uchazeče (příloha č. 3 ZD):

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
         konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u   
         zadavatele,

b) má-li formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
      hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek
  c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

             právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.
Doklady budou obsaženy v každé podané nabídce!

10 Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení nabídkové 
ceny

10.1 Stanovení nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za 
celý předmět plnění části veřejné zakázky. Pokud uchazeč podává nabídku na obě části 
veřejné zakázky, stanoví nabídkovou cenu pro každou část. Tato nabídková cena je 
stanovena jako cena závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které při realizaci plnění veřejné 
zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout.

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu ve formě vyplněné cenové tabulky, která je 
v elektronické podobě ve formátu .xls přílohou č. 1 Návrhu kupní smlouvy – „Seznam 
originálních náhradních dílů“, jenž je přílohou č. 2 této ZD. 



- 14 -

Každá část veřejné zakázky má svoji cenovou tabulku vybraných originálních 
náhradních dílů, která bude přílohou kupní smlouvy na danou část.

10.2 Členění nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 
uchazeč) a nabídková cena včetně DPH.

10.3 Zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena ve vyplněné cenové tabulce, jež je nedílnou součástí 
Návrhu kupní smlouvy jako příloha č. 1 – „Seznam originálních náhradních dílů“, pro danou 
část veřejné zakázky.

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu rovněž do krycího listu nabídky, jenž je přílohou 
č. 1 této ZD.

Neuvedení nabídkové ceny či uvedení nabídkové ceny ve výši 0,- Kč bude mít za následek 
vyřazení nabídky.

10.4 Podmínky překročení nabídkové ceny

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, kterou nelze překročit a musí 
zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním veřejné zakázky.

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

11 Posouzení nabídek

Jednotlivé nabídky budou posuzovány dle § 76 zákona. Předmětem posouzení je dodržení 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a dále 
skutečnost, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 zákona.

12 Hodnocení nabídek

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a 79 zákona, s ohledem na charakter veřejné 
zakázky, podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky.

13 Hodnotící kritérium

Originální náhradní díly, uvedené v příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy „Seznam originálních 
náhradních dílů“, zadavatel rozdělil v každé části veřejné zakázky do dvou sortimentních košů 
dle četnosti a množství předpokládaného odběru originálních náhradních dílů s tím, že 
v prvním sortimentním koši jsou uvedeny originální náhradní díly, které zadavatel předpokládá 
odebírat v největším rozsahu a objemu a ve druhém sortimentním koši jsou uvedeny originální 
náhradní díly, které zadavatel předpokládá odebírat v menším rozsahu a objemu. 

Hodnocení nabídek jednotlivých částí veřejné zakázky bude probíhat na základě těchto 
kritérií:



- 15 -

1. Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních dílů za první sortimentní koš -  
váha 85%.

2. Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních dílů za druhý sortimentní koš –
váha 15%

Dílčí hodnotící kritérium č. 1 – Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních 
dílů za první sortimentní koš: výše celkové ceny v Kč s DPH za předpokládaný objem 
odběru originálních náhradních dílů sortimentního koše č. 1 po stanovenou dobu plnění.

V rámci kritéria č. 1 stanoví uchazeč v nabídce, v sortimentním koši č. 1 jednotkové nabídkové 
ceny originálních náhradních dílů v Kč v souladu se zadávací dokumentací a obchodními 
podmínkami uvedenými v Návrhu kupní smlouvy.

Cena za sortimentní koš č. 1 bude vypočítána z jednotkových cen originálních náhradních dílů
doplněných uchazečem do tabulky, která tvoří přílohu č. 1 Návrhu kupní smlouvy „Seznam 
originálních náhradních dílů“ a tyto ceny budou dále pomocí vložených vzorců vynásobeny 
předpokládaným objemem odběru originálních náhradních dílů. Tím se vypočítá cena 
v zákonem stanovené výši; dílčí výsledky, tj. ceny včetně DPH za předpokládaný odběr 
jednotlivých originálních náhradních dílů sortimentního koše č. 1 budou automaticky sečteny a 
výsledná cena v Kč s DPH bude 1. kritériem s váhou 85%. Tato cena bude zapsána 
uchazečem do krycího listu nabídky, jenž je přílohou č. 1 této ZD a bude sloužit zadavateli pro 
účely hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria. 

Jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise body, přičemž nejvyšší počet bodů obdrží 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, hodnocení bude podle vzorce

Počet bodů  =    100 x  nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)  x  váha (v %)
                                               hodnocená nabídka

Nejlépe bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který v tomto dílčím hodnotícím kritériu 
nabídne nejnižší nabídkovou cenu.

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 - Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních dílů 
za druhý sortimentní koš: výše celkové ceny v Kč s DPH za předpokládaný objem odběru 
originálních náhradních dílů sortimentního koše č. 2 po stanovenou dobu plnění.

V rámci kritéria č. 2 stanoví uchazeč v nabídce, v sortimentním koši č. 2 jednotkové nabídkové 
ceny originálních náhradních dílů v Kč v souladu se zadávací dokumentací a obchodními 
podmínkami uvedenými v Návrhu kupní smlouvy.

Cena za sortimentní koš č. 2 bude vypočítána z jednotkových cen originálních náhradních dílů 
doplněných uchazečem do tabulky, která tvoří přílohu č. 1 Návrhu kupní smlouvy „Seznam 
originálních náhradních dílů“ a tyto ceny budou dále pomocí vložených vzorců vynásobeny 
předpokládaným objemem odběru originálních náhradních dílů. Tím se vypočítá cena 
v zákonem stanovené výši; dílčí výsledky, tj. ceny včetně DPH za předpokládaný odběr 
jednotlivých originálních náhradních dílů sortimentního koše č. 2 budou automaticky sečteny a 
výsledná cena v Kč s DPH bude 2. kritériem s váhou 15%. Tato cena bude zapsána 
uchazečem do krycího listu nabídky, jenž je přílohou č. 1 této ZD a bude sloužit zadavateli pro 
účely hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria.



- 16 -

Jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise body, přičemž nejvyšší počet bodů obdrží 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, hodnocení bude podle vzorce

Počet bodů  =    100  x  nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)  x váha (v %)
                                               hodnocená nabídka

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč 
včetně DPH (tj. celkovou nabídkovou cena vybraných náhradní dílů pro případ poškození 
uživatelem dle bodu 10.1.2této ZD). Žádná položka nesmí obsahovat „0“ nulu z matematického 
hlediska výpočtu vah.
  
Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek bodovým 
systémem s pomocí jednotlivých dílčích kritérií. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která v součtu dosáhne nejvyšší hodnoty.

14 Obchodní a platební podmínky

14.1 Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy, který je přílohou č. 2
ZD. Návrh kupní smlouvy je pro uchazeče závazný a podepsaný osobou oprávněnou 
musí být součástí nabídky uchazeče. Uchazeč doplní pouze zadavatelem požadované 
údaje, ostatní náležitosti není oprávněn jakkoli měnit.

14.2 Pokud podává nabídku více uchazečů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 
uchazeči, kteří ji podávají, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou všech 
uchazečů, kteří společnou nabídku podávají. V takovém případě musí potom být k nabídce 
také přiložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

14.3 Zadavatel neposkytuje zálohy.

14.4 Vyúčtování plnění provede uchazeč na základě dílčích faktur – dílčích daňových dokladů 
(dále jen „dílčí faktura“) splňujících veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti stanovené § 29 odst. 1
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude dílčí faktura obsahovat pojmenování 
akce, číslo této smlouvy, číslo účtu uchazeče, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a 
cenu včetně DPH.

14.5 Uchazeč je oprávněn vystavit dílčí fakturu za předpokladu, že služby byly poskytnuty řádně 
dle dohodnutých specifikací a včas. Další obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní 
smlouvy, jenž je přílohou č. 2 ZD.

14.6 Splatnost každé dílčí faktury je stanovena na 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení 
zadavateli na adresu uvedenou ve smlouvě.

14.7 Dílčí faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy je částka odepsána z účtu zadavatele ve 
prospěch účtu uchazeče.



- 17 -

14.8 Zadavatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit uchazeči dílčí fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené českými právními předpisy nebo smlouvou. Oprávněným vrácením dílčí 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Zadavatel není v prodlení s placením a nová lhůta 
splatnosti určená dle tohoto článku běží znovu ode dne doručení nové (opravené) dílčí 
faktury.

15 Formální členění nabídky

Zadavatel doporučuje následující formální členění nabídky pro každou část veřejné zakázky:

1. Krycí list nabídky (příloha č.1 ZD)
2. Obsah nabídky 
3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 3

ZD)
4. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů
5. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů
6. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (příloha č. 3 ZD)
7. Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona (příloha č. 3 ZD)
8. Další požadované dokumenty dle této ZD
9. Další údaje o uchazeči dle uvážení uchazeče
10. Návrh kupní smlouvy, podepsaný oprávněnou osobou (příloha č. 2 ZD)
11. Oceněná příloha č. 1 návrhu kupní smlouvy – „Seznam originálních náhradních 

dílů“, příloha musí být podepsána oprávněnou osobou.
12. Další přílohy 
13. Prohlášení o počtu listů nabídky

16 Dodatečné informace

16.1 Dodatečné informace k ZD

Uchazeč může podat písemně žádost o dodatečné informace dle § 49 zákona poštovním 
stykem, na e-mailovou adresu: krpulk.e.vz@pcr.cz či prostřednictvím profilu zadavatele
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_35.html. V ostatním platí ustanovení zákona.
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.

16.2 Poskytování dodatečných informací

Na základě žádosti o dodatečné informace k ZD doručené ve lhůtě stanovené zákonem 

zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k ZD. Tyto dodatečné informace, včetně 

přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům na svém profilu 

zadavatele, jenž je uveden v bodě 2 ZD.

16.3 Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti 

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 

bez předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace zadavatel zveřejní na svém 

profilu zadavatele, jenž je uveden v bodě 2 ZD.

17   Požadavky na součinnost před podpisem smlouvy

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost před podpisem 
smlouvy tak, aby mohla být smlouva uzavřena ve lhůtě dle § 82 odst. 2 zákona.



- 18 -

18 Zrušení zadávacího řízení
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených zákonem.

19 Přílohy ZD

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Příloha č. 2 – Návrh kupní smlouvy, včetně neoceněné přílohy č. 1 – Seznam originálních 

náhradních dílů. (Oceněnou přílohu č. 1 předloží uchazeč ve své nabídce a 
bude nedílnou součástí následně podepsané kupní smlouvy s vítězným 
uchazečem)

Příloha č. 3 – Čestná prohlášení

20 Schválení zadávacích podmínek

    Zadávací podmínky byly schváleny dne 14. září 2016.

                         
                 

                    
__________________________     

       plk. Ing. Jiří Šenkýř v.r.
      náměstek ředitele

       KŘP Ústeckého kraje pro ekonomiku


		2016-09-20T09:03:23+0200




